O MU NE TS A EES TS0 50

* (Provincia di Messina)

B, El& Reg. === - del ﬁ_d?’_ﬁl

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Concessione contributo economico in occasione della festa patronale della Madonna |
ldel Carmelo. Anno 2014 N

i
L anno duemilaquattordici 1l giomo m\ﬁg— del mese di Luglio alle GI."E/{ 3 W 8 seruant
i e mese di seg ;

nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invite di convocazione,

si & riunita la Giunta Municipale con ['intervento del Signori:

_ Tresenze
l. Fichera Rosa Anna Pia Sindaco | S [
il o S
2. Cacciola Gluseppe Assessors | NO
3. Bartorilla Giuseppe Assessore | Syt

- -

4, Papa Antonina Assessore | JU'O
3. Palio Carmelo ' Assessors | St |

&)
MNon sono intervenuti gli Assessori: {{f.‘;(?(ab (4 - ?&'Pa"r

Presiedetl  Sindaco

Assiste con funzioni verbalizzanti 1| Segretario del Comune Dottssa Rossana Giorgiana

IL Presidente, constalato che i numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta ¢ invita |

convenutl-a deiiberare sull ars

LT




P R CTEE. (TR

L’ Assessore o il Sindaco viste il documento istruttorio che precede,
propone alla Giunta Municipale, acquisiti i pareri di Legge , di adottare il
conseguente atto deliberativo.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminato il documento istruttorio che precede redatto dal responsabile del
procedimento  amministrativo, che a_ss._mne la motivazione ‘del presente
provvedimento;

Visto ’allegato parere del rcaponsablle del servizio, reso ai sensi dell’art.1 lett. h)
comma 1, L. R. n. 48/91 cosi come modificaso dall’art.]12 della L.Rn. 30 del
23.12.2000;

Visto 1'allegato parere’ sulla proposta di deliberazione di cui al presente
provvedimento reso dal responsabile dell’ufficio di ragioneria reso ai sensi dell’art.]

lett. h) comma 1. L. R. n. 48/91 cosi come modificato dall’art.12 della L.R.n. 30 del

23.12.2000, in ordine alla regolarita contabile;
Visto I'art. 12-della L.R. n.30del 23.12.2000;

Udita 12 proposta dell’assessore o del Sindaco;
A votl unanimi espressi nelle modalita di legge,

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono ripetute e traseritte:

1) Approvare, come in’ effetti approva, il documento istruttorio che precede in
premessa citato allegato alla presente;



COMUNE DIS.ALESSIO SICULO

(Provincia di Messina)

ATTO ISTRUTTORIO DA SOTTOPORRE ALLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Concessione contributo economico in occasione della festa patronale della Madonna
del Carmelo. Anno 2014,

Vista la richiesta asseverata al prot. al n.4396 del 07.07.2014. presentata dal Sac. Don Luciano
Fampetti, in qualita di parroco pro-temipore della Parrocchia “S. Mana delle Grazie” sita in Via
Consolare Valeria n.284 in Sant’Alessio Siculo, con la quale 'istante ha formulato una richiesta per
la concessione di un contributo finanziario per affrontare le spese relative all’organizzazione delle
festivita in onore della “Beata Vergine del Carmelo™ che quest’anno si svolgeranno nei giorni 16 ¢
27 luglio 2014 )
Considerato che "evento religioso per 1 festeggiamenti in onore della Madonna del Carmelo
rappresenta per llintera comunitd alessese una ocecasione per consolidare la propria identita
religiosa ¢ sociale, nvelandosi un impottante momento di agoregazione;

Che la festa patronale, oltre ad appartenere al patrimonio socio-culturale, religioso e folkloristico
della comunita alessese, favorisce la crescila e lo sviluppo turistico-economico del paese;

Che con delibera di Giunta Municipale n.24 del 01.03.2013 & stata riconosciuta ed elevata quale
Patrona della cittadina di Sant”Alessio Siculo, la Beata Maria Vergine del Monte Carmelo;

Che la richiesta ¢ meritevole di accoglimento in guanto la manifestazione & sicuramente una
iniziativa lodevole, finalizzata anche alla promozione e valorizzazione del territorio di Sant’Alessio
Siculo;

CHE, pertanio, ¢ intendimento dell’ Amministrazione Comunale, per il rilevants interesse pubblico-
religioso concedere un contributo economice di € ;’_—}_:_Q_QQT 22 alla Parrocchia S.Maria delle Grazie
di Sant’ Alessio Siculo, nella persona del suo parroco Sac. Luciane Zampetti:

Visto il DML del 24.04.2014 che proroga 1 termim per approvazione del bilancio di previsione
anno 2014 al 31.07.2014;

Visti gii artt.11 ¢ 12 del Eegolamento dei contributi vigente in questo Ente;

Vista la LR.n.23/98;

Visto "O.AEE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Propone
1. Distabilire che la premessa & parte integrante e sostanziale del presente dispostivo:
2. Di erogare, per le motivazioni di cul in premessa, un contributo ¢conomice pari ad €
a0 go in favore della Parrocchia S.Mara delle Grazie di Sant”Alessio Siculo, via
Consoldre Valeria. 284, nella persona del swo parroco Sac. Don Luciano Zampetti, per la
testa patronale in onore della “Beata Vergine del Carmelo”, nei giorni 16 ¢ 27 luglio cum.,
allo scopo di favorire la crescita umana, sociale e spirituale della comunitla alesscse;
3. 1Distabilire che il predetto contributo dovra essere rendicontato;

4. Diimputare la spcsa che deriva dal presente atto come da atiestazione del responsabile del
servizio finanziario.

i Respmlzzsabi g del procgdimento Il Proponente
L/

!

| Y




PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO I’art:53 della legge 142/90, recepito con Part. 1, lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO lart.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate:

_Per quanto concerne 1a s golarita tecnicasullapropostadideliberazione —

ESPRIME PARERE  tava.0p

i ~Rie't _\_‘JM(_:.
\

IL RESPONSARILE DEL SERVIZID

PARERE DEL RESFON .’:sABIL]: D/L SERVIZIO FINANZIARIO

I Responsabile del servizio finanziario

VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con art. 1, lett i della L.R.A8/91;
VISTO I'art. 12 della L..R. 23/12/2000 n_30;

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di deliberazione

ESPRIME PARERE_ F A 72 R & vo & /f -

g -Fll

ATTESTA

’ i . . YA Al
ia copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO Z}’ & é’é;{y{:
sui seguenti codici e numeri: —

1l 4 R For
Codice fif %% \:-}4?6‘ /ﬁﬂﬁ-ﬂ' {/?2{5; Codice ii __{6’ 2.5/ C} a{‘:" J'I i é’ ?()
t e
Competenza__\~ 4 Compelenza l\
Residui Residut I
g T v / :

Intervento 25 In.u{.-’ - b Imemnto & -:-:e; §,ﬂf) S /

R [ ”*”; / = e
Li 8-% (4




a1 YA B B BT 4 B e e e e

o s fo e e RO o e e RSP T S I i L AT SRR TRIA T o RTANTOR s

i

I presente verbale, dopo la letiura, si softoscrive per conlerma.,

il Segretario Comunale

L' Assessore Apriano 11 Presidente
H —
F.ta E‘[’Lll.ﬂ B Fld Q?i@]«wﬁ%} N A H ["'-'Ii j,j‘l,,,:k.»{—r!,_g"|I
i

£ copia conforme all’originale per uso ammimstrative, i

= — [ -Sewretario Comunale -

Atrestazions e certificazione di pubblicazione

1 p > A ] =% i , A
[} sortoscring Segretario o le certificn, su conlorme amestazione dell’ Adderro, che la presente deliberazions:
& stata pubblicata all' Albo Prerorio cn live il giomo _

#d & ritnasta affissa all’ Albe Pretorio on line per 13 {quindicl) giomi consecutivi dal

ral
I
I
| L’ Addetto 1i Segretavio Comunale
- F.to I.io .
!
|
STATTESTA
CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE B STATA TRASMESSA
Al capigruppo consiliaci conmotan. del
Il Segretario Comunale Fio e ==

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

21 certifica che la presente deliberazions € divenuta ¢sec wriva il decorst 1O grorm dalla
data di inizia defla pubblicazione.
L addetto alla pubbloe F.to dal al
Il Begretario C. le Fio i =
DELLTATRT.I2,

LA PRESENTE DELIBERAZIONT T IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA Al SENSI
COMMA 2, DELLA LR, MN.44/91

T.to I Segretario Comunsie




